
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

городского округа Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 7    

с углубленным изучением отдельных предметов»  

ОГРН 1026600833852 

_____________________________________________________________________________   
    ПРИКАЗ 

 

29.12.2014           № 197 од 
 

О запрете курения  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-

ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака» и в целях пропаганды 

здорового образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения 

производительности труда работников образовательного учреждения и с 

учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм 

человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных 

курильщиков», обеспечения пожарной безопасности,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Запретить курение в здании школы и на еѐ территории.  

2. Володиной Ю.С., заместителю директора школы по воспитательной работе 

довести приказ до сведения учащихся и родителей, предупредив их об 

ответственности за его невыполнение.  

3. Рябкиной Н.В., секретарю, довести приказ до сведения педагогов, 

сотрудников. 

4. Черемухиной Н.Г. предупреждать руководителей сторонних организаций, 

выполняющих работы по договорам, о запрете курения в здании школы и на 

еѐ территории;  

5. Кирюхиной С.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 

на школьном сайте информацию о запрете курения табака в здании и на 

территории образовательного учреждения.  

6. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением 

Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», что влечѐт наложение мер дисциплинарного 

взыскания вплоть до исключения (увольнения) из школы  

 

Директор школы                                                                       О.В. Лукина 

 

 
С приказом ознакомлен: 

_________________ /Володина Ю.С../ 

_________________ /Черемухина Н.Г./ 

_________________ /Кирюхина С.В./ 

_________________ /Рябкина Н.В./ 


